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Résultat de la vente N° #### du vendredi 1 avril 2016

Ordre Désignation Enchères

0 0

1 1-Allemagne. Affiche bilingue de recherche de deux résistants. Hauteur: 78 cm. Largeur: 110,5 cm. A vue 140

2 2-Allemagne. Bâchi de la marine. COPIE 45

3 3-Allemagne. Baïonnette de Mauser. Bien marquée de son fabricant à Solingen. ( Weyersberg Kirschenbaum & Cie) 50

4 4-Allemagne. Blouson d'un chef de peloton des troupes d'élite décoré de la croix de fer de seconde classe. COPIE. 50

6 6-Allemagne. Boîte de munitions de MG de l'armée de l'air. Bel état. 45

7 7-Allemagne. Boîte de munitions en bois. Bel état. 15

8 8-Allemagne. Boucle de ceinturon de la marine. Modèle pour officier. 40

9 9-Allemagne. Caisse en bois contenant une pompe pour entretien des véhicules. Belle étiquette de 1944. 30

10 10-Allemagne. Casque modèle 1940 . Oxydations. Manque la jugulaire. 205

11 11-Allemagne. Casque modèle 1940. Manque la jugulaire mais bel état général. 250

12 12-Allemagne. Casque modèle 1942 de l'armée de l'air. Oxydations 230

13 13-Allemagne. Casque modèle 40 de la croix rouge allemande . Belle coiffe mais sans jugulaire. Bel état. 140

14 14-Allemagne. Casque modèle 40. Très bel état. Belle coiffe mais sans jugulaire. 250

15 15-Allemagne. Casquette d'officier de cavalerie. COPIE. 55

16 16-Allemagne. Casquette d'officier de l'armée de l'air. COPIE. 50

17 17-Allemagne. Casquette d'officier des troupes de montagne. Copie. 40

18 18-Allemagne. Casquette d'officier général. COPIE 40

20 20-Allemagne. Centuron et boucle de ceinturon de l'armée de terre. Oxydations. 60

21 21-Allemagne. Couteau d'abattage du RAD. COPIE 45

22 22-Allemagne. Couteau d'abattage du RAD. COPIE 50

23 23-Allemagne. Couverts pliants en aluminium. Bien marqués, très bel état. 20

24 24-Allemagne. Croix de fer de 1ère classe de 1914-1948 a vis  avec rappel 1939. COPIE. Dans un écrin. 40

27 27-Allemagne. Croix de fer de 1ère classe de 1939-1945. Modèle à épingle. Marque LDO 20 pour C.F. Zimermann. Dans 
un écrin.

240

29 29-Allemagne. Croix de fer de seconde classe. Première guerre mondiale. Avec son long ruban. 50

30 30-Allemagne. Croix du mérite de guerre de 1ère classe avec glaives. Dans un écrin. 160

31 31-Allemagne. Dague de la croix rouge allemande. COPIE. 45

32 32-Allemagne. Dague des troupes d'élite. COPIE. 50

33 33-Allemagne. Dague des troupes d'élite en écrin. COPIE. 60

34 34-Allemagne. Deux dagues de l'armée de l'air. COPIES 50

35 35-Allemagne. Deux dagues du RLB. COPIES 60

37 37-Allemagne. Gamelle. Beaux marquages de 1941. 30
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38 38-Allemagne. Jerrycan d'essence de l'armée de terre. Bien marqué. 15

39 39-Allemagne. Lot de bandes de bras. COPIES. 25

40 40-Allemagne. Lot de pièces pour uniformes. Patte de col, jugulaires, aigles etc. … COPIES. 40

42 42-Allemagne. Masque à gaz et son étui. Très bel état. Avec ses accéssoires. 95

43 43-Allemagne. Nécessaire de nettoyage de mauser. Avec burette à huile. 65

44 44-Allemagne. Patte d'épaule et pattes de col de colonel de l'armée de l'air. Sans garantie. 45

45 45-Allemagne. Porte carte en cuir brun. Marqué SD. Etat proche du neuf. 40

46 46-Allemagne. Sac à pain de la police. Très bel état. 40

47 47-Allemagne. Uniforme des troupe d'élite comprenant veste et pantalon. COPIES. 84

48 48-Allemagne. Uniforme d'un sergent des troupes blindées. Vareuse, pantalon, et ceinturon. Il est décoré de la croix de 
fer de 1ère classe et de l'insigne de combat des chars marqué 75. COPIES

90

50 50-Allemagne. Veste sable de l'armée de l'air. COPIE. 40

51 51-Canada. Ceinturon et pouch en toile web. Beaux marquages canadiens sur les housses de 1942. 45

52 52-Canada. Etui pour revolver. Fermeture par bouton pression. Beaux marquages de 1943. 20

53 53-Canada. Field Service Cap en toile verte. Lechures de mites. Beaux marquages de 1941. 15

54 54-France. Affiche de la fondation Maréchal de Lattre. Hauteur: 59 cm. Largeur : 39 cm à vue. 30

55 55-France. Affiche de la quinzaine nationale de 6 au 22 juin. (1952). Dans un cadre. Hauteur: 29 cm. Largeur 20 cm. (A 
vue). Au dos de l'affiche est imprimé un texte du comité national d'aide aux combattants d'Indochine. 

30

56 56-France. Affiche de l'Indochine française. Hauteur: 49 cm. Largeur: 37 cm a vue. 123

57 57-France. Affiche en papier de riz ou de bambou de propagande Viet Minh. Gouachée. Hauteur: 95 cm. Largeur: 69 cm. 
Semble être en chinois. 

420

58 58-France. Affiche relatant l'attaque du poste français  de Monkaï par les japonais en mars 1945. Dans la marge, à 
gauche, verticalement : Imp. Curial-Archereau, COL 300132, dépôt légal 1er trimestre 1945, N° B-166. En bas à gauche 

 Atelier RLM Paris. En 

80

59 59-France. Affiche vantant les mérites du vers à soie français pour réaliser les parachutes. Hauteur: 75 cm. Largeur: 55 
cm à vue.

60

60 60-France. Beret en trois parties de hussards parachutistes. Très bel état. 85

61 61-France. Caissette D  1 de munitions. 10

62 62-France. Caissette modèle 1950 de munitions de 7,65 20

66 66-France. Casque en carton bouilli, attributs de l'artillerie. Très bel état. 400

67 67-France. Casque modèle 1926 de la défense passive. Bel état magré oxydation de surface. 30

68 68-France. Casque modèle 1926 de la défense passive. Très bel état. 30

69 69-France. Casque modèle 1926 du service de santé avec attribut modèle 1915. 80

70 70-France. Casque modèle 1926 sans attributs. Croix de lorraine rouge peinte. Oxydation. 55

71 71-France. Casque modèle 1926. Attributs de l'infanterie. Bel état. 40

72 72-France. Casque modèle 1926. Attributs de l'infanterie. Bel état. Malgré oxydations. 30

73 73-France. Casque modèle 1935 da la cavalerie. Attribut sur filet de camouflage. Grade de sous lieutenant fixé sur la 
bordure de cuir. Belle coiffe.

80

74 74-France. Casque modèle 1935 sans attribut. Belle coiffe. Daté 1938. 100

75 75-France. Casque modèle 1945 fabriqué en 1951. Fabriqué pour l'armée de l'air. Oxydations. Bosses mais beaux 
marquages.

30

79 79-France. Fanion du commando Nord Viet Nam n°12. Très bel état malgré de légères usures dues au frottement du 
fanion sur une arme. Hauteur: 37 cm. Largeur: 56,5 cm. Sans les franges. Inscriptions, brevet parachutiste et numéro en 
très forte cannetille.

763
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81 81-France. Insigne de député. 4° République modèle 1956 en vermeil. Accident au rouge du disque. Dans son écrin de 
la maison Arthus Bertrand. Hauteur: 66 mm

50

83 83-France. Lot de cinq livres ( 4 en photos) relatifs aux divisions d'élite. 30

84 84-France. Masque a gaz et sa housse de transport de la défense passive avec sa housse de transport et son mode 
d'emploi.

30

86 86-France. Médaille dédiée au Général Mercier commémorant l'affaire Dreyfus.  Bronze a patine médaille. Diamètre 59 
mm.

30

87 87-France. Nécessaire de nettoyage et de chargement de MAT 49. 20

88 88-France. Ordre du Mérite Agricole en vermeil. Croix de commandeur avec très beau ruban et ses lacets. Exergue de 
face: République Française 1900. Avec son écrin de Lemoine et fils. Très bel état.

190

90 90-France. Paire d'épaulettes de colonel d'infanterie pour tenue modèle 1931. Bel état. En boîte. 20

91 91-France. Parachute de pilote de l'aéronavale Aviorex 842. Complet de sa voilure, harnachement, etc. ... Avec son livret 
matricule. Fabriqué en février 1950. Très bel état.( ATTENTION NON PLIÉ) Nous demander pour éventuel pliage.

100

92 92-France. Petit lot varia de soutaches, galons de manches, boutons, etc … 30

93 93-France. Sacoche d'officier en cuir. Bel état. 30

94 94-France. Souvenir de la Gendarmerie à Hanoï. Citation à l'ordre du régiment décernée au gendarme Nivole René 
Marie. On y joint un second cadre, Ordre numéro 1 de quartier du Blocus. Traces de scotch. Hauteur: 31,5 Largeur: 22 
cm.

90

97 97-France. Trousse de première urgence. Vide. 20

98 98-Grande Bretagne. Atholl Bonnet en laine. Insigne  des Scottish Rifles, Cameronians. très bel état. 45

99 99-Grande Bretagne. Baïonnette de fusil d'infanterie 303. Léger accident au fourreau. 15

100 100-Grande Bretagne. Bandoulière porte chargeur de Sten en toile web. Très bel état. Beaux marquages de 1942. Sans 
chargeurs.

110

102 102-Grande Bretagne. Béret kaki du Royal Regiment of Artillery. Très bel état. Insigne en bakélite. 50

103 103-Grande Bretagne. Boite destinée à recevoir des chargeurs de Bren. Sans chargeurs. 40

104 104-Grande Bretagne. Bouée de sauvetage ceinture. EN L ETAT 35

105 105-Grande Bretagne. Bougie et porte bougie réfléchissant. Oxydations. 8

107 107-Grande Bretagne. Casque de saut Mk I. ( Helmet, steel, Airborne Troops) Jugulaire en cuir. Vis en laiton. 
Amortisseur au fond du casque. Usures à la coiffe. Beaux marquages de 1943 sur la coiffe. Fabricant G&S, contrat 
uniquement en 1943.

515

108 108-Grande Bretagne. Casque de saut Mk II. ( Helmet, steel, Airborne Troops) Jugulaire en toile web. Serrage à boucles. 
Vis en laiton. Amortisseur au fond du casque. Usures à la coiffe. Beaux marquages de 1944 sur la coiffe. Fabrication 
Briggs Motor Bodie

455

109 109-Grande Bretagne. Casque Mark II couleur sable. Coiffe en toile cirée fixée par vis écrou. Jonc anti magnétique. 
Jugulaire en toile et ressort. Amortisseur circulaire. Très bel état  malgré légères traces d'oxydation. 

55

110 110-Grande Bretagne. Casque Mark II couleur vert. Coiffe en toile cirée fixée par vis écrou. Jonc anti magnétique. 
Jugulaire en toile et ressort. Amortisseur en croix. Etat quasi neuf

65

111 111-Grande Bretagne. Casque Mark III couleur bleue. Coiffe en cuir  fixée par vis écrou. Jonc anti magnétique. Jugulaire 
en toile. Amortisseur en croix. Très bel état  malgré légères traces d'oxydation. Etat quasi neuf.

40

112 112-Grande Bretagne. Denison Smock en toile camouflée. Modèle modifié pour officiers dont ajout une glissière sur le 
devant. Très bel état. 

500

113 113-Grande Bretagne. Emetteur morse destiné a être fixé par des sangles sur la cuisse. 50

114 114-Grande Bretagne. Ensemble couteau, cuillère et fourchette dans sa boîte d'origine. Etat neuf. 20

115 115-Grande Bretagne. Enveloppes réservées à l'envoi de documents officiels. 15

116 116-Grande Bretagne. Etui porte canon supplémentaire, pièces de rechange, baguette de nettoyage et petit outillage de 
fusil mitrailleur Bren. Beaux marquages de 1942. Sans les pièces.

33

117 117-Grande Bretagne. Etui porte cartes. Très beaux marquages de 1944. 20

118 118-Grande Bretagne. Etui porte cartes. Très beaux marquages de 1946. 20
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119 119-Grande Bretagne. Etui porte munition ou porte boussole de brelage d'officier. Toile web. Très beaux marquages de 
1942. 

18

120 120-Grande Bretagne. Gourde et son brelage. Avec la housse de la gourde. Beaux marquages 33

121 121-Grande Bretagne. Gourde et son brelage. Manque la housse de la gourde et la bandoulière 10

122 122-Grande Bretagne. Heversack en toile verte. Beaux marquages de 1944. 30

123 123-Grande Bretagne. Housse de munitions supplémentaires de 303. 22

124 124-Grande Bretagne. Housse de munitions supplémentaires de 303. 35

126 126-Grande Bretagne. Lanyard bicolore. 42

127 127-Grande Bretagne. Lanyard bleu. 25

128 128-Grande Bretagne. Lanyard vert. 35

129 129-Grande Bretagne. Large Pack en toile web. Bel état. Très beaux marquages de 1940. 10

130 130-Grande Bretagne. Lot de filets de camouflages variés. 50

131 131-Grande Bretagne. Lot de pansements. 15

132 132-Grande Bretagne. Lot d'éléments de brelages variés. Beaux marquages. 70

133 133-Grande Bretagne. Maillons en métal de mitrailleuse Vickers cal 30. En boîte d'origine 25

134 134-Grande Bretagne. Musette d'officier en toile. Beaux marquages de 1943. 20

135 135-Grande Bretagne. Oversmock dite Jacket Parachutists, modèle 1942. Cette blouse de saut en toile verte est portée 
par-dessus l'équipement lors du saut. Deux poches pour grenades en bas. Très bel état et très beaux marquages de 
1942. 

140

137 137-Grande Bretagne. Paire de bretelles en toile et cuir. Bien marquées. 20

138 138-Grande Bretagne. Paire de brodequins en cuir noir à sept œillets. Très bel état et très beaux marquages de 
1942.sans doute defence passive

115

139 139-Grande Bretagne. Paire de brodequins en cuir noir à six œillets. Très bel état et très beaux marquages de 1944. 180

140 140-Grande Bretagne. Paire de cartouchière triple de 303. Sans marquages. 20

141 141-Grande Bretagne. Paire de chaussettes. Beaux marquages. 30

142 142-Grande Bretagne. Paire de chaussures noires basses en cuir. +  N° 143 0

143 143-Grande Bretagne. Paire de guêtres. Beaux marquages de 1945. +  N° 142 12

144 144-Grande Bretagne. Paire de lunette de l'armée de l'air, avec ses filtres. ( Royal Air Force). En boîte et emballage 
d'origine. Bon état général. 

40

145 145-Grande Bretagne. Paire de porte chargeurs Mk III en  toile verte. Fermeture par sangles. Beaux marquages. 20

146 146-Grande Bretagne. Pantalon de tenue de camouflage neige dite trousers snow suit. Belle étiquette de 1942. Etat 
quasi neuf. 

60

147 147-Grande Bretagne. Pantalon de toile. Daté de 1944. 70

148 148-Grande Bretagne. Pantalon troupe en laine. Trous de mites. Pas d'étiquette décelée. 30

149 149-Grande Bretagne. Porte chargeurs de mitrailleuse Vickers K Gun. Sans chargeurs. Beaux marquages. 20

150 150-Grande Bretagne. Royal Air Force. Service cap en toile bleue. Très bel état. Très beaux marquages de 1945. 42

151 151-Grande Bretagne. Short de la marine. Royal Navy. Pas de marquages décelés mais bel état. 5

152 152-Grande Bretagne. Small pack patern 1937. Très bien marqué 1941, avec bretelles de 1944. 70

154 154-Grande Bretagne.(?) Bande chargeur de mitrailleuse. 30

155 155-Grande Bretagne.(?) Bande chargeur de mitrailleuse. 40

156 156-République Populaire de Chine. Fanion du parti communiste de la république populaire de Chine. Bel état malgré 
taches. 

50
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157 157-U.S.A.  Bande chargeur de mitrailleuse Browning cal 30. 35

158 158-U.S.A. . Paire de brodequins de la marine en cuir brun. Marqués de l'U.S. Navy. 140

161 161-U.S.A. Assaut gas mask M5-11-7. Masque à gaz réservé aux opérations amphibies. Très beaux marquages sur le 
masque, la cartouches et l'enveloppe. Etat neuf avec encore ses papiers craft de protection. 

182

162 162-U.S.A. Bag canvas field M-1936. Musette pour le transport d'effets personnels d'officiers. Très beaux marquages de 
1942.

45

163 163-U.S.A. Bag Carrying Ammunition M1. Sac de transport de munitions et grenades en toile. Beaux marquages de 
1944. 

40

164 164-U.S.A. Bag, Canvas, Field, Od, M-1936. Musette en toile modèle 1936. Accident à une sangle et taches. 40

165 165-U.S.A. Bande chargeur en toile de mitrailleuse calibre 30. 20

166 166-U.S.A. Belt Cartridge cal 30 M-1923. Ceinturon cartouchières pour fusil Garand M1. Très beaux marquages de 1943. 60

167 167-U.S.A. Belt, pistol or revolver. Lot de trois ceinturons en toile modèle 1936. Beaux marquages sur deux. 50

168 168-U.S.A. Boîte de munitions de calibre 30. 10

170 170-U.S.A. Boots, Rubber, Knee M-1937. Paire de bottes du génie modèle 1937. Bel état. Bien marquées de 1944. 30

171 171-U.S.A. Boots, Rubber, Knee M-1937. Paire de bottes du génie. Bel état. Bien marquées de 1944. 30

173 173-U.S.A. Bucket watering canvas. Vache à eau en toile, beaux marquages. 30

174 174-U.S.A. Caisse de destinée à recevoir la machine modèle 1918 pour réaliser des bandes de cartouches de 
mitrailleuse Browning de 30. 

35

175 175-U.S.A. Canteen M-1910. Gourde et quart dans leur housse de transport. 30

176 176-U.S.A. Canteen M-1910. Gourde et quart dans leur housse de transport. Beaux marquages de 1942 de la housse. 35

178 178-U.S.A. Canvas dispatch m-1938. Porte cartes en toile bien marquée de 1942 mais sans sa sangle. 40

179 179-U.S.A. Cap Wool Knit M-1941. Casquette portée sous le casque lourd en hiver. 40

180 180-U.S.A. Case Canavas Dispatch M-1938. Porte carte en toile verte  avec sa sangle réglementaire. Beaux marquages 
de 1943. Avec crayons et gomme.

70

181 181-U.S.A. Case cleaning rod M1. Nécessaire de nettoyage pour armes calibre 30. Complet mais housse usée. 30

183 183-U.S.A. Case GS-160. Housse de transport. 10

184 184-U.S.A. Casque M 1. Belle coque granitée Mc Cord (144D - 1943). Beaux sous casque. 298

185 185-U.S.A. Casque M 1. Belle coque. Jugulaires en toile parachutistes. Epoque Viet Nam. Traces de peinture blanche 
sur la coque.

35

186 186-U.S.A. Casque M1. Belle coque Mc Cord avec belle peinture mais manques sur le cerclage. Sous casque à pattes 
fixes. Fin de guerre.

180

187 187-U.S.A. Casque M1. Sous casque reconditionné armée française et reconditionné en peinture. Coque Mc Cord. 120

188 188-U.S.A. Chemical agent dectector kit M9. Housse devant contenir un détecteur de l'air ambiant permettant de déceler 
la présence de gaz de combat.

10

189 189-U.S.A. Chemise en laine. 20

190 190-U.S.A. Clé de démontage de mitrailleuse de 50. 15

191 191-U.S.A. Coat, Parachute Jumper. Veste de saut modèle 1942. Popeline de coton, glissière sous patte serrée à la 
taille par une ceinture. À boucle métallique sans ardillon. Deux poches de poitrine et deux poches de hanche. 
Emplacement du couteau M 2 en p

810

192 192-U.S.A. Cover tripod mount M1. Housse de tête de pied de mitrailleuse de 50. Etat neuf. Avec son emballage 
d'origine bien marqué de 1952.

20

194 194-U.S.A. Demi toile de tente. 20

195 195-U.S.A. Detector Set SRC 265. Détecteur de mines métalliques . Avec manuel. 70

196 196-U.S.A. Detector Set SRC 265. Détecteur de mines métalliques . Avec manuel. Modèle livré a l'armée française. 50

197 197-U.S.A. Deux poches à pansements avec les pansements. Beaux marquages. 40
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198 198-U.S.A. Etui de P.A. colt 45. en cuir 50

199 199-U.S.A. Etui de P.A. colt 45. en cuir 50

200 200-U.S.A. Eyeshield M1. Lunettes de protection contre les gaz vésicants. Quatre paires en étui, deux transparentes et 
deux fumées.

10

202 202-U.S.A. Gillet de sauvetage dit " Mae West" Daté d'octobre 1943, il est vérifié en mai 1944. Bel état. Beaux 
marquages. 

155

203 203-U.S.A. Goggles variable density. Lunettes pour mitrailleur avec filtrage variable. En boîte d'origine et avec mode 
d'emploi. Bel état.

40

204 204-U.S.A. Headset H-16/U. Paire d'écouteurs radio Utilisé dans les véhicules blindés américains, sous le casque lourd 
M1 pour l'infanterie et les forces blindées. Dans sa boîte d'origine non ouverte. Fabriqués en  1945 puis livrés à l'armée 

 française.

30

205 205-U.S.A. Helmet Steel Parachutist's M 1 C. 2nd patern. Magnifique casque de parachutiste M1C de second type. 
Coque avec très belle peinture à près de 100%. Un pression manquant au sous casque. Mentonnière antérieure à l'été 
1944. Etat quasi neuf. 

460

207 207-U.S.A. Hood wool od protective. Cagoule de protection contre les gaz vésicants. Belle étiquette de 1942. 20

209 209-U.S.A. Jacket, Field, OD, second Type. Blouson de campagne en popeline de coton. Modèle adopté en mai 1941. 
Très bel état.

217

210 210-U.S.A. Leggings, canvas M -1938. Paire de guêtres modèle 1938. Beaux marquages 20

211 211-U.S.A. Leightweight service gas mask M3-10A1-6. Housse de masque à gaz. 15

212 212-U.S.A. Lightweight service gas mask M 3 - 10A1 6. Masque à gaz. Avec sa fiole de produit et cartouche. Etat neuf. 95

213 213-U.S.A. Live preverver belt. Ceinture de sauvetage M 1926. Bel état. Dans sa boîte d'origine. 95

214 214-U.S.A. Live preverver belt. Ceinture de sauvetage M 1926. Très bel état . Deux pressions. 75

215 215-U.S.A. Live preverver belt. Ceinture de sauvetage M 1926. Très bel état . Trois pressions. 90

216 216-U.S.A. Lot de boîtes de pansements non ouvertes. 25

217 217-U.S.A. Lot de matériel d'entretien de chaussures contre les gaz vessicants  et produits de toilette. 15

218 218-U.S.A. Lot de petit matériel de protection et décontamination contre les gaz. 25

219 219-U.S.A. Lot de sous vêtements 35

220 220-U.S.A. Lot de trois cartouchières d'allègement. Beaux marquages. 35

221 221-U.S.A. Machette 18'' blade M-1942. Machette bien marquée de 1943 avec sa housse de cuir. 100

223 223-U.S.A. Pack Fiels Cargo. Partie basse détachable du havresac adopté en 1944. Beaux marquages de 1945. 30

225 225-U.S.A. Paire de fourreaux de toile destinés au port du Yukon Pack Board. Bien marqués de 1945. 10

226 226-U.S.A. Paire de lunettes fumées dans leurs boîte. Bien datées 1941. 20

227 227-U.S.A. Pigeon Vest PG-106/CB. Veste de transport de pigeon voyageur en toile. Utilisée par les troupes 
parachutistes. Noter que le pigeon ne doit pas rester plus de six heures dans sa veste, mais le combattant ….

60

228 228-U.S.A. Pochette de correspondance avec calendrier 1944. 20

229 229-U.S.A. Ration alimentaire complète de ses boîtes. ATTENTION NE PAS CONSOMMER. DATE DE PEREMPTION 
PASSEE. Légèrement post guerre.

20

230 230-U.S.A. Rifle grenade sight M15. Sitomètre de visée pour le lancement au fusil de grenades. Très bel état mais sans 
le mode d'emploi.

20

231 231-U.S.A. Sac de courrier de la marine. 15

232 232-U.S.A. Sac destiné a recevoir les effets personnels d'un soldat mort au combat. Sac envoyé ensuite à sa famille. 10

233 233-U.S.A. Shirt flannel, Od, Coat Style. Chemise en flanelle de laine brune adoptée dès 1934. 32

234 234-U.S.A. Shirt Wool Officer's. Chemise en  laine pour les officiers. Etat neuf. 30

235 235-U.S.A. Shoes service coposition sole. Paire de brodequins en cuir brun . Semelle modifiée par adjonction de clous et 
fers.  

170
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236 236-U.S.A. Shoes service Reverse upper. Paire de brodequins en cuir brun retourné. Beaux marquages de 1945. 232

237 237-U.S.A. Shovel, Intrenching, M-1910. Pelle en T marquée de 1943, avec sa housse très bien marquée de 1945. 45

238 238-U.S.A. Shovel, Intrenching, M-1943.Pelle bêche pliante. Avec sa housse. Marquages de 1944. 45

239 239-U.S.A. Snowchoes, Bearpaw. Paire de raquettes destinées à être portées en terrain broussailleux ou boisé. Très 
beaux marquages. Manques de laçage. 

60

240 240-U.S.A. Socket adapter kt MX-949/U. Boîte intermédiaire de transmissions téléphonique. On y joint des lampes; 25

241 241-U.S.A. Sous casque "carton" pour casque M1 de 1er modèle 2ème type recouvert de toile. Manque le serre tête. 
Légers accidents. Fabrications vraisemblablement Hawley.

130

242 242-U.S.A. Spare parts roll m13. Housse de rangements de pièces détachées. 15

243 243-U.S.A. Spare parts roll M-13. Housse de rangements de pièces détachées. 15

244 244-U.S.A. SRC 5326 dit BC 611. Poste de radio d'infanterie pour liaison unité élémentaires du niveau section ou 
compagnie. Portée 2 km. Sans pile.

110

245 245-U.S.A. Suspenders belt M-1936. Brelage modèle 1936. Bien marqué. 35

246 246-U.S.A. Tachymètre d'aviation. Un élément manquant. Dans son écrin avec son livret de contrôle. 25

247 247-U.S.A. Tacks IW-9. Boîtes de clous. A l'origine 100. 20

248 248-U.S.A. Tenue de saut comprenant une veste et un pantalon en toile. COPIE. 50

249 249-U.S.A. Tool Roll m-10. Etui en toile de protection d'outillage. 10

250 250-U.S.A. Trousers  Field Wool. Pantalon de laine. Belle étiquette de 1944. 45

251 251-U.S.A. Trousers coton kaki. Pantalon modèle 1937 en toile . Bien marqué de l'intendance française mais provenant 
de l'armée américaine. 

30

252 252-U.S.A. Trousers, Parachute Jumper. Pantalon de saut modèle 1942. Deux poches latérales, poches de cuisse, 
gousset et poches revolver. Accroc sur une jambe et petits trous sur l'autre. Reversé a l'armée française, tampon ETAP. 

850

253 253-U.S.A. Trousse de toilettes avec mousse à raser, rasoirs, talk pour le pieds … 45

256 256-U.S.A. Wire Cutters M-1938. Paire de pinces coupantes dans leur étui. Beaux marquages British made de 1944. 60

257 257-U.S.A. Yukon Pack Board de 1er type, armature en bois. Beaux marquages de 1943. Très bel état. 90

258 258-U.S.A.. Casque M1. Coque Mc Cord. Sous caque reconditionné pour l'armée française en Indochine. Avec filet de 
camouflage à petit maillage.

115

260 260-Varia. Lot de rubans principalement et rappels de boutonnière français. 15

261 261-Viet Nam. Casque colonial utilisé par les Viet Minh. 75

262 262-Viet Nam. Casque utilisé par les Viet Minh avec filet de camouflage. L'insigne est une étoile de citation posé sur un 
disque de tissus rouge. Bec de canard cassé.

60

263 263-Viet Nam. Fanion du parti communiste de la république démocratique du Viet Nam.  Bel état. Taches. 55

265 265-Viet Nam. Fanion du partie communiste Viet namien. Bel état. 50
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